

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	001		
LUMINÁRIA LINE LED DE SOBREPOR 36W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							UNIDADE:	UND		
							DATA: JULHO/2021			
CÓDIGO	FONTES	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$ TOTAL	OBSERVAÇÕES: FUNDAMENTAÇÃO POR SERVIÇO SEMELHANTE ORSE 12562			
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,5000	19,73	9,87				
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,5000	15,23	7,62				
PESQUISA	MERCADO	LUMINÁRIA LINEAR LED DE SOBREPOR 36W COMPLETA	UNID.	1	75,00	75,00				
TOTALS (R\$)						92,48	R\$	92,48		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	002		
PLACA DE OBRA ADESIVADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							UNIDADE:	M²		
							DATA: JULHO/2021			
CÓDIGO	FONTES	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$ TOTAL	OBSERVAÇÕES:			
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	13,82	27,64				
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000	16,72	16,72				
4415	SINAPI INSUMO	SARRAFO NAO APARELHADO 2,5 X 5 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00000	3,40	3,40				
4430	SINAPI INSUMO	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000	9,00	36,00				
5075	SINAPI INSUMO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1500	16,51	2,48				
4813	SINAPI INSUMO	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA *2,0 X 1,125* M	M²	1,0000	225,00	225,00				
TOTALS (R\$)						311,24	R\$	311,24		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	003		
PONTO ESGOTO TUBULAÇÃO Ø 40 mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES							UNIDADE:	UNID		
							DATA: JULHO/2021			
CÓDIGO	FONTES	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$ TOTAL	OBSERVAÇÕES:			
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTAR	H	2,50000	13,34	33,35				
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50000	17,14	42,85				
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	16,91	3,38				
88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000	13,78	2,07				
367	SINAPI INSUMO	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,00870	80,00	0,70				
1379	SINAPI INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,34000	0,54	1,26				
119	SINAPI INSUMO	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UNID.	0,74118	7,00	5,19				
3517	SINAPI INSUMO	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, BB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID.	1,00000	3,83	3,83				
9835	SINAPI INSUMO	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	5,00000	5,52	27,60				
20083	SINAPI INSUMO	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UNID.	0,02250	54,91	1,24				
TOTALS (R\$)						121,46	R\$	121,46		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	004
PONTO ESGOTO TUBULAÇÃO Ø 50 mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES							UNIDADE:	UNID
							DATA: JULHO/2021	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$	OBSERVAÇÕES:	
						TOTAL		
88248	SINPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTAR	H	2,50000	13,34	33,35		
88267	SINPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50000	17,14	42,85		
88309	SINPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	16,91	3,38		
88242	SINPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000	13,78	2,07		
367	SINAPI INSUMO	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,00127	80,00	0,10		
1379	SINAPI INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	3,41250	0,54	1,84		
119	SINAPI INSUMO	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UNID.	0,74118	7,00	5,19		
3526	SINAPI INSUMO	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID.	1,00000	2,63	2,63		
9838	SINAPI INSUMO	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	5,00000	9,39	46,95		
20083	SINAPI INSUMO	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UNID.	0,02250	54,91	1,24		
TOTALS (R\$)						139,60		
							R\$	139,60

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	005
PONTO ESGOTO TUBULAÇÃO Ø 100 mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES							UNIDADE:	UNID
							DATA: JULHO/2021	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$	OBSERVAÇÕES:	
						TOTAL		
88248	SINPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTAR	H	2,50000	13,34	33,35		
88267	SINPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50000	17,14	42,85		
88309	SINPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	16,91	3,38		
88242	SINPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000	13,78	2,07		
367	SINAPI INSUMO	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,00127	80,00	0,10		
1379	SINAPI INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	3,41250	0,54	1,84		
119	SINAPI INSUMO	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UNID.	0,74118	7,00	5,19		
3520	SINAPI INSUMO	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID.	1,00000	8,70	8,70		
9841	SINAPI INSUMO	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	5,00000	37,76	188,80		
20083	SINAPI INSUMO	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UNID.	0,02250	54,91	1,24		
TOTALS (R\$)						287,52		
							R\$	287,52

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	6
ADMINISTRAÇÃO LOCAL							UNIDADE:	MÊS
							DATA: JULHO/2021	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$	OBSERVAÇÕES:	
						TOTAL		
93565	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,0333	14.052,85	468,38	ENGENHEIRO CIVIL COM DEDICAÇÃO DE 1 (UMA) VISITA POR MÊS. MESTRE DE OBRAS COM DEDICAÇÃO EM TODOS OS DIAS TRABALHADOS DO MÊS	
94295	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,0000	3.945,62	3.945,62		
TOTALS (R\$)						4414,00		
							R\$	4.414,00

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	007
ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL, JUNTA1 CM							UNIDADE:	M²
							DATA:	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$		OBSERVAÇÕES: FUNDAMENTAÇÃO SINAPI 73935/2 DESTIVADO
							TOTAL	
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,8800	13,82		12,16	
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,14	16,91		19,28	
7271	SINAPI INSUMO	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	UNID.	54	0,65		35,10	
88630	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M³	0,0138	359,29		4,96	
							-	
TOTAIS (R\$)							71,50	
							R\$	71,50

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	008
GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM							UNIDADE:	M²
							DATA:	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$		OBSERVAÇÕES: FUNDAMENTAÇÃO SEINFRA C4069
							TOTAL	
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,0000	13,82		27,64	
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,2	16,91		20,29	
11795	SINAPI INSUMO	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m²	1	422,64		422,64	
1379	SINAPI INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	3,20000	0,54		1,73	
367	SINAPI INSUMO	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,00800	80,00		0,64	
TOTAIS (R\$)							472,94	
							R\$	472,94

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	9
LAVATORIO DE CANTO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							UNIDADE:	UNID
							DATA:	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$		OBSERVAÇÕES: FUNDAMENTAÇÃO SERVIÇO SEMELHANTE - SINAPI 86904
							TOTAL	
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,18860	13,82		2,61	
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38700	17,14		6,63	
4351	SINAPI INSUMO	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UNID.	2,00000	13,48		26,96	
37329	SINAPI INSUMO	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR KG	KG	0,03040	65,54		1,99	
36521	SINAPI INSUMO	LAVATORIO DE CANTO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	UNID.	1,00000	141,01		141,01	
TOTAIS (R\$)							179,20	
							R\$	179,20

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	10
VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, SEM ABERTURA FRONTAL PARA PCD, INCLUSIVE ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							UNIDADE:	UNID
							DATA: JULHO/2021	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$	OBSERVAÇÕES:	
						TOTAL		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	13,82	27,64		
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000	17,14	34,28		
4351	SINAPI INSUMO	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UND	2,00000	18,18	36,36		
3146	SINAPI INSUMO	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UND	0,06000	3,21	0,19		
MERCADO	INSUMO	Vaso sanitário para caixa de descarga acoplada, linha vogue plus conforto, sem abertura frontal, P.515.17, DECA ou similar	UND	1,00000	697,50	697,50		
MERCADO	INSUMO	Caixa de descarga acoplada para vaso sanitário da linha vogue plus conforto, ref.: CDC. 01F, da DECA ou similar	UND	1,00000	413,60	413,60		
MERCADO	INSUMO	Assento para vaso sanitário, linha vogue plus AP50, da DECA (ou similar)	UND	1,00000	143,80	143,80		
6138	SINAPI INSUMO	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UND	1,00000	2,49	2,49		
6141	SINAPI INSUMO	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	UND	1,00000	3,38	3,38		
						-		
TOTALS (R\$)						1359,24		
						R\$	1.359,24	

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	11
PIA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1,40 X 0,55M, COM 1 CUBA CENTRAL, INCLUSO TORNEIRA DE PAREDE E ACESSÓRIOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							UNIDADE:	UNID
							DATA: JULHO/2021	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$	OBSERVAÇÕES:	
						TOTAL		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,20000	13,82	30,40	OBSERVAÇÕES: FUNDAMENTAÇÃO EM SERVIÇOS SEMELHANTE - SEINFRA C1903	
88309	SINPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,20000	16,91	37,20		
88248	SINPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTAR	H	3,50000	13,34	46,69		
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50000	17,14	59,99		
367	SINAPI INSUMO	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,01900	80,00	1,52		
43061	SINAPI INSUMO	ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	0,60	6,95	4,17		
1379	SINAPI INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	9,83000	0,54	5,31		
3146	SINAPI INSUMO	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UND	0,11300	3,21	0,36		
4720	SINAPI INSUMO	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	0,02600	103,36	2,69		
1748	SINAPI INSUMO	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,40* M	UND	1,00000	252,52	252,52		
6145	SINAPI INSUMO	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 X 1.1/2 "	UND	1,00000	13,44	13,44		
11773	SINAPI INSUMO	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 "	UND	1,00000	89,22	89,22		
TOTALS (R\$)						543,51		
						R\$	543,51	

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	12
PIA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 2,0 X 0,55M, COM 2 CUBAS, INCLUSO TORNEIRA DE PAREDE E ACESSÓRIOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							UNIDADE:	UNID
							DATA: JULHO/2021	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$	OBSERVAÇÕES: FUNDAMENTAÇÃO EM SERVIÇOS SEMELHANTE - SEINFRA C1902	
						TOTAL		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50000	13,82	34,55		
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50000	16,91	42,28		
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTAR	H	4,00000	13,34	53,36		
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00000	17,14	68,56		
367	SINAPI INSUMO	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,03000	80,00	2,40		
43061	SINAPI INSUMO	ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	1,14	6,95	7,92		
1379	SINAPI INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	16,38000	0,54	8,85		
3146	SINAPI INSUMO	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UND	0,22600	3,21	0,73		
4720	SINAPI INSUMO	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	0,04000	103,36	4,13		
1750	SINAPI INSUMO	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 2 CUBAS, COM VALVULAS, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 2,00* M	UND	1,00000	515,82	515,82		
6145	SINAPI INSUMO	SIFAO PLÁSTICO TIPO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 X 1.1/2 "	UND	1,00000	13,44	13,44		
11773	SINAPI INSUMO	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 "	UND	1,00000	89,22	89,22		
TOTALS (R\$)						841,25		
							R\$	841,25

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	13	
LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							UNIDADE:	UND	
							DATA: JULHO/2021		
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$	OBSERVAÇÕES: FUNDAMENTAÇÃO POR SERVIÇO SEMELHANTE ORSE 12562		
						MATERIAL			
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,8000	19,73	15,78			
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,8000	15,23	12,18			
39391	SINAPI INSUMO	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UND.	1	52,48	52,48			
TOTALS (R\$)						80,45			
								R\$	80,45

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	14
RUFO / RUFO PINGADEIRA DE CONCRETO ARMADO FCK 20MPA, L=30CM, H = 5CM							UNIDADE:	M
							DATA: JULHO/2021	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$	OBSERVAÇÕES: FUNDAMENTAÇÃO ORSE 304	
						TOTAL		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	13,82	2,76		
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40000	16,91	6,76		
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	16,72	3,34		
43132	SINAPI INSUMO	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,07800	20,00	1,56		
367	SINAPI INSUMO	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,00100	80,00	0,08		
34449	SINAPI INSUMO	ACO CA-50, 6,3 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	1,00	8,22	8,22		
10567	SINAPI INSUMO	TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,03500	16,36	0,57		
1379	SINAPI INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	5,00000	0,54	2,70		
4721	SINAPI INSUMO	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	0,01300	89,53	1,16		
5074	SINAPI INSUMO	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 18	KG	0,01000	18,50	0,19		
						-		
TOTALS (R\$)						27,35		
							R\$	27,35

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	15
BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL							UNIDADE:	M
							DATA:	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$		OBSERVAÇÕES: FUNDAMENTAÇÃO SEINFRA C 0387
						TOTAL		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,32000	13,82	4,42		
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000	16,91	5,07		
367	SINAPI INSUMO	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,00250	80,00	0,20		
1379	SINAPI INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,32400	0,54	0,17		
1106	SINAPI INSUMO	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	0,32400	0,39	0,13		
TOTAIS (R\$)						10,00		
							R\$	10,00

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	16
POLIMENTO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA (GRANILITE) EXISTENTE							UNIDADE:	M²
							DATA:	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$		OBSERVAÇÕES: FUNDAMENTAÇÃO ORSE 2187
						TOTAL		
MERCADO		POLIMENTO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA EXISTENTE	M²	1,00000	14,00	14,00		
1379	SINAPI INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,50000	0,54	0,27		
TOTAIS (R\$)						14,27		
							R\$	

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	17
DEMOLIÇÃO DE PISO							UNIDADE:	M
							DATA:	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$		OBSERVAÇÕES: FUNDAMENTAÇÃO ORSE 018
						TOTAL		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70000	13,82	9,67		
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07000	16,91	1,18		
TOTAIS (R\$)						10,86		
							R\$	

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	18
TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							UNIDADE:	und
							DATA:	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$		OBSERVAÇÕES: FUNDAMENTAÇÃO ORSE 018
						TOTAL		
37401	SINAPI INSUMO	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	und	1,00000	43,19	43,19		
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60000	16,91	10,15		
TOTAIS (R\$)						53,34		
							R\$	

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS							Nº	19
DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELPÍEDO SEM REAPROVEITAMENTO							UNIDADE:	M²
							DATA:	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$		OBSERVAÇÕES: FUNDAMENTAÇÃO ORSE 018
						TOTAL		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60000	13,82	8,29		
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,06000	16,91	1,01		
TOTAIS (R\$)						9,31		
							R\$	